
 
 

UCHWAŁA NR LXIV/713/2023 
RADY GMINY SŁUPSK 

z dnia 27 czerwca 2023 r. 

w sprawie określenia formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów zaproszonych do 
osiedlenia się na terenie Gminy Słupsk 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2023 r. 
poz. 40, poz. 572), art. 20 ustawy z dnia 9 listopada 2000 r. o repatriacji (Dz. U. z 2022 r. poz. 1105) 

Rada Gminy Słupsk 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Repatriantom zaproszonym przez Gminę Słupsk  do osiedlenia się na jej terenie może być przyznana 
pomoc polegająca na: 

1) pokryciu bądź zwrocie kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania polskich dokumentów, 
świadectw i książeczek pracy, świadectw ukończenia szkół, dyplomów ukończenia studiów, dokumentów 
potwierdzających posiadane uprawnienia i kwalifikacje, w kwocie nie wyższej niż 500 zł netto; 

2) pokryciu bądź zwrocie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, w tym niezbędnych fotografii; 

3) wsparciu w załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem się na terenie 
Gminy Słupsk, w tym potwierdzenia obywatelstwa, rejestracji w urzędzie pracy; 

4) przewiezieniu repatrianta i członków jego najbliższej rodziny z miejsca przyjazdu lub przylotu 

do Polski do miejsca zamieszkania na terenie Gminy Słupsk; 

5) pomocy finansowej na zakup żywności, środków higieny osobistej, środków czystości w wysokości 
1 000,00 zł na rodzinę. 

§ 2. Repatriantom zaproszonym przez Gminę Słupsk do osiedlenia się na jej terenie może być udzielona 
dodatkowa pomoc, inna niż określona w § 1, jeżeli wynika to z uzasadnionych potrzeb życiowych repatrianta, 
w tym na: 

1) pokrycie opłat czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego oraz kosztów mediów przez okres do 
sześciu  miesięcy od przyjazdu do Gminy Słupsk, jednak nie dłużej niż do otrzymania od wojewody 
potwierdzenia posiadania obywatelstwa polskiego; 

2) pokrycie kosztów bieżącego utrzymania w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie na rodzinę, do sześciu  
miesięcy od przyjazdu do Gminy Słupsk, jednak nie dłużej niż do otrzymania od wojewody potwierdzenia 
posiadania obywatelstwa polskiego; 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA POMORSKIEGO

Gdańsk, dnia 14 września 2023 r.

Poz. 4193



§ 3. 1. W celu otrzymania pomocy, o której mowa w § 1 oraz w § 2  należy złożyć wniosek do Dyrektora 
Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk, stanowiący załącznik nr 1 do uchwały. 

2. Pomoc, o której mowa w § 2 przyznawana jest po otrzymaniu pozytywnej opinii sporządzonej przez 
pracownika socjalnego zatrudnionego w  Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk. Od opinii negatywnej 
nie przysługuje odwołanie. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Słupsk. 

§ 5.  

Uchyla się Uchwałę nr LXIII/704/2023 Rady Gminy Słupsk z dnia 25 maja 2023 r. w sprawie określenia 
formy, wysokości i trybu przyznawania pomocy dla repatriantów zaproszonych do osiedlenia się na terenie 
Gminy Słupsk. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego. 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Słupsk 

 
 

Dariusz Perlański 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 2 – Poz. 4193



 

Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk   
ul. Obrońców Wybrzeża 2, 76-200 Słupsk                             tel. 59 714 14 30  cus@gminaslupsk.pl     www.cus.slupsk.pl 

 

 

 

                        

WNIOSEK 

o pomoc przyznawaną dla repatriantów zaproszonych do osiedlenia się na terenie Gminy 
Słupsk  

 

Wnoszę o przyznanie pomocy polegającej na:  

 pokryciu bądź zwrocie kosztów tłumaczenia dokumentacji niezbędnej do uzyskania 

polskich dokumentów, świadectw i książeczek pracy, świadectw ukończenia szkół, 

dyplomów ukończenia studiów, dokumentów potwierdzających posiadane uprawnienia i 

kwalifikacje, w kwocie nie wyższej niż 500 zł netto 

 pokryciu bądź zwrocie opłat związanych z wydaniem polskich dokumentów, w tym 

niezbędnych fotografii 

 wsparciu w załatwianiu spraw urzędowych i administracyjnych związanych z osiedleniem 

się na terenie Gminy Słupsk, w tym potwierdzenia obywatelstwa, rejestracji w urzędzie 

pracy 

 przewiezieniu repatrianta i członków jego najbliższej rodziny z miejsca przyjazdu lub 

przylotu do Polski do miejsca zamieszkania na terenie Gminy Słupsk 

 pomocy finansowej na zakup żywności, środków higieny osobistej, środków czystości w 

wysokości 1 000,00 zł na rodzinę 

 pokryciu opłat czynszowych z tytułu najmu lokalu mieszkalnego oraz kosztów mediów 

przez okres do sześciu  miesięcy od przyjazdu do Gminy Słupsk, jednak nie dłużej niż do 

otrzymania od wojewody potwierdzenia posiadania obywatelstwa polskiego 

Imię/imiona i nazwisko osoby 
składającej wniosek 

 

Adres zamieszkania  

Telefon kontaktowy/adres e-mail  

Załącznik do uchwały Nr LXIV/713/2023

Rady Gminy Słupsk

z dnia 27 czerwca 2023 r.

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 3 – Poz. 4193

mailto:cus@gminaslupsk.pl


 

Centrum Usług Społecznych Gminy Słupsk   
ul. Obrońców Wybrzeża 2, 76-200 Słupsk                             tel. 59 714 14 30  cus@gminaslupsk.pl     www.cus.slupsk.pl 

 

     
 

UZASADNIENIE:………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………………

………………………… 

 pokrycie kosztów bieżącego utrzymania w wysokości 1 500,00 zł miesięcznie na rodzinę, 

do sześciu  miesięcy od przyjazdu do Gminy Słupsk, jednak nie dłużej niż do otrzymania od 

wojewody potwierdzenia posiadania obywatelstwa polskiego 

UZASADNIENIE: 

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………………………………………… 

 
 

 
 
Słupsk, dnia  ……………………….…..……………                                                         …………….…………….……….……………………. 

                                                                                                                                     (podpis wnioskodawcy)               

Dziennik Urzędowy Województwa Pomorskiego – 4 – Poz. 4193

mailto:cus@gminaslupsk.pl

	UCHWAŁA NR LXIV/713/2023 RADY GMINY SŁUPSK z dnia 27 czerwca 2023 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1
	pkt 2 w § 1
	pkt 3 w § 1
	pkt 4 w § 1
	pkt 5 w § 1

	§ 2
	pkt 1 w § 2
	pkt 2 w § 2

	§ 3
	ust. 2 w § 3

	§ 4
	§ 5
	§ 6
	Zalacznik 1


		2023-09-14T13:44:32+0000
	Polska
	Ewa Kuczyńska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




